*art. 1. q. praes. * ser. 29. non remov. a pri. tom. 10.* Ad primum ergo dicendum, quod oratio sine gratia gratum faciente, meritoria non est: sicut nec aliquis alijs actus virtutis. Et tamen etiam oratio quæ impetrat gratiam gratum facientem, procedit ex aliqua gratia, quasi ex gratuito dono: quia ipsum orare est

est quoddam donum Dei, ut August. dicit in lib. de Perseverantia.

Ad secundum dicendum, quod ad aliud principali-
ter respicit meritum orationis quandoque, quam ad
id quod petitur. Meritum enim praecipue ordinatur
ad beatitudinem, sed petitio orationis directe se ex-
tendit quandoque ad aliqua alia, ut ex dictis * patet.
Si ergo illud aliud quod petit aliquis pro seipso, non
sit ei ad beatitudinem viile, non meretur illud; sed
quandoque hoc petendo & desiderando, meritum
amittit: puta si petat a Deo complementum alicuius
peccati, quod est, non pie orare. Quandoque vero non
est necessarium ad salutem, nec manifeste salutis contra-
rium: & tunc, licet orans possit orando mereri vitam
eternam, non tamen meretur illud obtinere, quod
petit. Vnde August. dicit in lib. sententiarum Prosperi *, Fideliter supplicans Deo pro necessitatibus hu-
ius vita, & misericorditer auditur, & misericorditer
non auditur. Quid enim infirmo sit utile, magis nouit
medicus quam agrotus. Et propter hoc etiam Paulus
non fuit exauditus, petens amoueri stimulum carnis:
quia non expediebat. Si vero id quod petitur, sit utile
ad beatitudinem hominis, quasi pertinens ad eius
salutem, meretur illud non solum orando, sed etiam
alia bona opera faciendo. Et ideo indubitanter ac-
cipit quod petit, sed quando debet accipere. Quod
dam enim non negantur, sed ut congruo denuntiatur tem-
pore, differuntur, ut August. dicit * super Ioan. quod
tamen potest impediiri, si in petendo non perieuerer.
Et propter hoc dicit Basil. † Ideo quandoque pe-
tit, & non accipit: quia perperam postulasti, vel insi-
deliter, vel leuiter, vel non conferentia tibi, vel de-
stitisti. Quia vero homo non potest alij mereri vi-
tam eternam ex condigno, ut supra dictum * est:
ideo per consequens nec ea quae ad vitam eternam
pertinent, potest aliquando aliquis ex condigno alteri
mereri. Et propter hoc non semper ille auditur, qui
pro alio ora, ut supra habitum est*. Et ideo ponuntur
qua-

a 6 et 7.

In li. qui
inf. r. b. i-
tur Son-
tira ex
Aug. ex-
cepia. c.
212.10.7.
inter 4.2
ra Au.

* tr. 10.
paulo a
piii. 10. 9.
† In fir.
de orato
Deum a
medio.
* 1.2. q.
114 a 6.
ar. 7. ad
2. q. 3.

318 QVÆST. LXXXIII. ART. XV.
quatuor conditiones, quibus concurrentibus semper
aliquis impetrat quod petat: vt scilicet pro se petat,
necessaria ad salutem, piè, & perseueranter.

Ad tertium dicendum, quod oratio innititur prin-
cipaliter fidei; non quantum ad efficaciam merendi,
quia sic innititur principaliter charitati: sed quantu-
m ad efficaciam impetrandi: quia per fidem habet ho-
mo notitiam omnipotentiæ diuinæ & misericordiz,
ex quibus oratio impetrat quod petat.

A R T I C. XVI.

¶ 3 Vtrum peccatores orando, impetrant aliquid
a Deo?

inf. q. 178

a. 2. ad i.

Et p. q.

6. art. 9.

ad 5. Et

10. 4. lett.

10. 3. et 4

¶ 2 Præterea, Iusti impetrant à Deo illud quod
merentur, vt supra habitum est*. Sed peccatores ni-
hil possunt mereri: quia gratia carent, & etiam
charitate, qua est virtus pietatis, vt dicit gloss. 1.
ad Timoth. 3. super illud, Habentes quidem speciem
pietatis, virtutem autem eius abnegantes. Et ita
non piè orant: quod requiritur ad hoc quod oratio
impetrat, vt supra dictum est*. Ergo peccatores ni-
hil impetrant orando.

¶ 3 Præterea, Chrysostomus dicit super * Mat-

thætum, Pater non libenter exaudire orationem quam

filius non dicavit. Sed in oratione quam Christus

dictauit, dicitur, Dimitte nobis debita nostra, sicut

& nos dimittimus debitoribus nostris: quod pecca-

tores non faciunt. Ergo vel mentiuntur hoc dicentes

& sic non sunt exaudiitione digni: vel si non dicant

non exaudientur: quia formam orandi à Christo in-

situtam non seruant.

SED